Nota 4) Posteritas. Recenter inveni, quod anno 
1611 Andreas Géczi fuerit supr. Capitaneus Sedium 
siculicalium Sepsi, Kézdi et Orbai. 

Nota 5) Posteritas. Anno praesente 1742, 27-a 
Maji Speet. Dnus Petrus Dobra, Sacrae Reg. Mattis 
iu Transylvania Causarum Fiscalium Director, inter 
litteras principum Apaifi invenit antiquas litteras fa-
miliam Aporianam concernentes antiqua monastica 
scriptnra exaratas authenticas, quas raecum commu-
nicavit, quarum extractum hic subjicio. 

Litterae Capituli Transylvaniensis de anno 1319, 
quibus possessionis Ujlak duae partes in Cottu de 
Küköllö adjudicantur Aporio, filio Leder, filio Co-
mitis Garus. 

Anno 1325 item Gyakos-Telke eodem Apor. 
Anno 1337 statuitur, seu idem Apor, filius filii Co-
mitis Garus, in eandem introduciti!r. Anno 1373 inter 
eundem Ladislaum et fratrem ejusdem Ralaad dictum 
per arbitros rectificatio ratione mediae dictae posses-
sionis Gyakos, altera medietate Petro et Georgio, 
fratre ejus, nec non Ladislao et Emerico cedente. 
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Nota 6) Posteritas. Ex iisdem litteris dare con-
stai, in praelatis annis familiam Apaffianam, fami-
liam de Ebesfalva et familiam Aporianam condivi-
sionales fuisse, Aporios tunc etiam Comitum titillo 
iusignitos exstitisse. 

Nota 7) Posteritas. Ad an num 1693 oblitus 
fueram notare, quod cum Tökelio, dum anno 1690 
multi Transylvani intrassent in Valachiam, inter re-
liquos intraverat et Paulus Mikes de Zágon, qui fato 
anno circa imeni Novembris noctis sub silentio oc-
cultissime cum sibi similibus kuruczonibus exivit in 
dictum pagum Zágon, sub specie quod nobilitatem ad 
fidelitatem Tökelii vellet inducere in Valachiam, ast re 
vera, ut quosdam nobiles occideret, quorum bona suo 
tempore posset occupare, adeoque Thomam etBaltha-
sarem Jankó curavit suspendi ad imam pomum in fine 
pagi,Urbanum vero Vajna Paulus Mikes in suo pro-
prio horto ad pomum curavit suspendi, et cum bis 
simul quendam nobilem Thomam Literáti ex Páké ; 
Petrus Jankó vero evasic mortem, cum abfuerit in 
castris germanicis ad Sepsi sz. György, interim con-
]ugemejus,et quidquid fuit in domo,curavit una cum 
reliquorum bonis ex familia Jankó prout et incola-
rum in Zágon dispoliari. Hac tyrannide peracta, redi-
vit in Valachiam. Verum cum huius ipsius tyrannidis 
fama ad augustissimam aulam Viennam pervenisset, 
augusta aula subito misit ordines ad illius temporis 
Commendantem Generalem Fridericum Comitem a 
Veterani, ut ageret cum principe Valachiae Constan-
tino Brancoviano, ut Paulum Mikes omnibus modis 
allaboraret, ut in Transylvaniam adducerent. Egit et 
effecit, et quadam nocte nihil tale opinantem Paulum 
Mikes, dum cum conjuge suaviter dormirei, per suos 
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milites capi curat ; et quia dictus princeps erat etiam 
offensus Paulo Mikes, nam saepe scriptitabat contra 
principem Tökelio, fama vulgata fuit, quod eadem 
nocte Paulus Mikes decapitatus fuerit, et injectus 
in quandam fossam. Verum post horam, qui milites 
ipsum caeperant, eum dereliquerunt, et novis est cir-
cumdatus; similiter in quavis statione novi milites 
additi sunt, quousque ad Rubram Turrim deductus, 
ibi militibus germanis concreditus fuisset. De die 
semper in sylvis occultarunt se milites, et de nocte 
ducebatur; milites germani etiam occultissime Cibi-
nium induxerunt ; ibi etiam capitose se gerens, simi-
liter beneficio noctis occultissime Fogarasinum est 
deductus, ubi in perpetuum et angustissimum carce-
rem est injectus, ibique tam occulte servatus, ut us-
que ad finem vitae nullus de ipso quidquam sciverit 
praeter officiales, qui ipsius curam babebant; nam 
neque communibus musquetariis fuit licitum ipsum 
accedere, officiales etiam fide erant semper obstricti, 
ut occultissime omnia servarent. Hinc laidinantius arcis 
non de die, sed de nocte ipsi ad comedendum portabat. 
Vixit in hac promerita poena usque ad aunum 1712, 
quo mortuus est, et de media nocte sepultus. Tane 
primo occultissime propalavi! dominus laidinantius 
Dno Josepbo Boér vice-capitaneo Fagarasiensi, et 
expost res venit in apricum. Erat totus hirsutus, 
ungues ut ferarum. Verum principis Valacbiae Bran-
covani etiam funestus casus, in Porta Ottomanica 
ex parte imputabatur, quod Paulum Mikes tradiderit 
Germanis, nani unae vel inde, etiam Porta kunc 
casum resciverat. 
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f 
Umbra it, fumus abit, cape bullám, quid remanebit ?